人罗特克斯已作出承诺，在本次要约收购完成后，

将会促使双汇发展继续保持健全且运行良好的组

织机构以及有效的内部控制制度，双汇发展董事会

成员中独立董事的比例不少于 1/2。

2012 年 07

月 30 日
长期有效 正在履行

双汇集团、罗特

克斯、万洲国

际、兴泰集团、

万隆先生

7、"3.15 事件"相关承诺。双汇集团和罗特克斯承

诺：就本次"3.15 事件"，若双汇集团、罗特克斯及

本次重大资产重组标的公司因受到相关政府部门

行政处罚而对拟注入资产造成损失的，及因违反与

双汇发展的相关合同约定或存在对双汇发展侵权

的情形而给双汇发展造成损失的，双汇集团、罗特

克斯同意承担相应的赔偿责任。

2012 年 07

月 30 日
长期有效 正在履行

首次公开发行或再融

资时所作承诺

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划
无

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

√ 适用 □ 不适用

盈利预测资产

或项目名称
预测起始时间 预测终止时间

当期预测业

绩（万元）

当期实际业

绩（万元）

未达预测的原

因（如适用）

原预测披露日

期
原预测披露索引

注入资产
2012 年 01 月

01 日

2014 年 12 月

31 日
314,697 291,935.72

2012 年 05 月

26 日

巨潮资讯网，《河南双

汇投资发展股份有限

公司发行股份购买资

产及换股吸收合并暨

关联交易报告书》。

公司股东、交易对手方在报告年度经营业绩做出的承诺情况

□ 适用 √ 不适用

河南双汇投资发展股份有限公司 2014 年年度报告全文

 35

五、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 210

境内会计师事务所审计服务的连续年限 1 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 郑群、黄天义

当期是否改聘会计师事务所

√ 是 □ 否

是否在审计期间改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

更换会计师事务所是否履行审批程序

√ 是 □ 否

对改聘、变更会计师事务所情况的详细说明

   经公司第五届董事会第十二次会议和2013年度股东大会审议通过，公司将2014年度财务

报告审计机构由信永中和会计师事务所有限责任公司改聘为德勤华永会计师事务所（特殊普

通合伙），公司独立董事对此发表了独立意见。具体内容详见公司于2014年2月25日发布的

《关于改聘会计师事务所的公告》，公告编号：2014-12。

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

本年度，公司聘请信永中和会计师事务所为内部控制审计会计师事务所，期间共支付内部控制审计费用100万元。

河南双汇投资发展股份有限公司 2014 年年度报告全文

 36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 988,849,360 44.94%   105,748 105,748 988,955,108 44.94%

3、其他内资持股 959,142,350 43.59%   105,748 105,748 959,248,098 43.59%

其中：境内法人持股 958,881,638 43.57%   958,881,638 43.57%

   境内自然人持股 260,712 0.01%   105,748 105,748 366,460 0.01%

4、外资持股 29,707,010 1.35%   29,707,010 1.35%

其中：境外法人持股 29,707,010 1.35%   29,707,010 1.35%

二、无限售条件股份 1,211,729,088 55.06%   -105,748 -105,748 1,211,623,340 55.06%

1、人民币普通股 1,211,729,088 55.06%   -105,748 -105,748 1,211,623,340 55.06%

三、股份总数 2,200,578,448 100.00%   2,200,578,448 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司部分董事、监事和高级管理人员在二级市场增持公司股份，导致高管锁定股增加。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交易数

量
交易终止日期

普通股股票类

双汇发展 2012 年 07 月 11 日 49.89 元 494,294,324 2012 年 07 月 31 日 494,294,324

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

权证类

河南双汇投资发展股份有限公司 2014 年年度报告全文

 37

前三年历次证券发行情况的说明

   本公司于2012年完成了重大资产重组工作， 发行情况内容详见2012年7月30日于巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。公司发行股份购买资产及换股吸收合